
 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 5 del 15/06/2021 

Decreto N. 5 del 15/06/2021 
 

Settore: AREA SUAP Ufficio: UFFICIO SUAP 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo e 

designazione del Segretario - Triennio 2021-2023. 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo 

e designazione del Segretario - Triennio 2021-2023. 

  

IL SINDACO 

Premesso che: 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 122 del 16.06.2015, è stata istituita la Commissione 

Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico spettacolo; 

- il funzionamento e la disciplina della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 

Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) sono stabiliti nel Regolamento approvato dal Consiglio Comunale nella 

seduta del 22.12.2009 con deliberazione n. 50; 

Preso atto che occorre rinnovare la composizione della Commissione Comunale di Vigilanza sui 

Locali di Pubblico Spettacolo nominata con decreto n. 10 del 24/04/2018, successivamente integrata 

giusto decreto n. 14 del 23/07/2018, i cui poteri sono venuti a scadere al termine del triennio di 

operatività;  

Ritenuto di provvedere al rinnovo della suddetta; 

Visti gli articoli 141 e 141-bis del regolamento d’esecuzione del T.U.L.P.S., R.D. n. 635/1940; 

Dato atto che: 

1) la Commissione comunale di vigilanza deve essere composta: 

a) dal Sindaco o suo delegato che la presiede; 

b) dal Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato; 

c) dal Dirigente medico dell'organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un 

medico dallo stesso delegato; 

d) dal Dirigente dell'Ufficio Tecnico comunale o suo delegato; 

e) dal Comandante provinciale dei Vigili del fuoco o suo delegato; 

f) da un esperto in elettrotecnica; 

2) alla commissione possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in 

altra disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare; 

3) possono altresì far parte, su loro richiesta, un rappresentante degli esercenti locali di 

pubblico spettacolo e un rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori designati dalle 

rispettive organizzazioni territoriali, tra persone dotate di comprovata e specifica qualificazione 

professionale; 

Considerato che per ogni componente della Commissione comunale possono essere previsti uno o 

più supplenti; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione comunale per il triennio 2021/2023; 

Ravvisata la necessità di attribuire le funzioni di Segretario di detta commissione ad un dipendente 

comunale addetto al Servizio S.U.A.P. cui è stata attribuita la competenza funzionale della materia 

in questione; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere contestualmente alla nomina del segretario della 

Commissione nella persona del Rag. Fabio FUSCO, così come da proposta del Responsabile 

dell’Ufficio comunale competente; 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 5 del 15/06/2021 

Ritenuto di assegnare al Vice Sindaco Giovanni MAIORANO la delega per la Presidenza della 

Commissione comunale in argomento; 

Preso atto della necessità di individuare per ogni membro effettivo uno o più supplenti in modo da 

garantire sempre il corretto svolgimento dei lavori della Commissione citata; 

Richiamata la nota prot. n. 3495 del 20/03/2018 indirizzata all’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Taranto per la ricerca di un esperto in elettrotecnica ai fini della designazione; 

Richiamata la nota Pec acquisita al prot. n. 4773 del 16/04/2018 pervenuta da parte del all’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Taranto, con la quale sono stati trasmessi n. 3 nominativi esperti 

in Elettrotecnica; 

Richiamata la nota Pec acquisita al Prot. Gen. n. 8773 del 04/07/2018, pervenuta da parte del 

Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della Provincia di Taranto, con la 

quale sono stati trasmessi n. 2 nominativi di tecnici esperti in acustica ambientale; 

Richiamata la nota Pec acquisita al Prot. Gen. n. 8776 del 04/07/2018 pervenuta da parte dell’Ing. 

Antonio DE PADOVA, esperto in elettromeccanica; 

Ritenuto di confermare per il triennio 2021/2023 i componenti della precedente CCVLPS; 

Visti gli articoli 68 e 80 del T.U.L.P.S., R.D. n. 773/1931; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, espresso dal 

Dirigente; 

D E C R E T A 

 

1. la commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo è nominata per il 

triennio 2021/2023, ed è così costituita: 

Presidente: 

• Dr. Adolfo Alfredo LONGO – Sindaco pro-tempore; 

• Vice Sindaco Giovanni MAIORANO - Delegato del Sindaco 

Componenti: 

• Capitano Luigi LORE’ - Comandante della Polizia Locale; 

• Dirigente Medico dell’AUSL TA/1 Unità Operativa di Manduria o suo delegato; 

• Geom. Antonio CURRI – Responsabile Ufficio Tecnico Comunale; 

• Comandante del Comando provinciale dei Vigili del fuoco Taranto o suo delegato; 

• Ing. Pietro SCIAPLI – Tecnico esperto in elettrotecnica; 

Aggregati: 

• Dott. Perito Ind. Michele BUNGARO – Tecnico esperto in acustica; 

• Ing. Antonio Domenico DE PADOVA – Tecnico esperto in elettromeccanica; 

In caso di impedimento, i seguenti componenti della Commissione possono essere sostituiti dai 

componenti supplenti a fianco di ciascuno indicati: 

• Comandante della Polizia Locale: 

 Agente PM Luigi ZACCARIA;  

• Dirigente dell'Ufficio tecnico comunale: 

 Geom. Giancarlo CANTORE; 

2. Di nominare il Rag. Fabio FUSCO, dipendente di questo Comune, categoria “B3” Segretario 

della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, per l'espletamento dei 

compiti e delle funzioni previsti dalla legge, dagli atti istitutivi nonché di quelli disposti dalla 

commissione medesima o dal suo Presidente; 

3. In caso di impedimento, il suddetto Segretario, può essere sostituito dal personale 

dipendente di questo Comune, dell’Ufficio Urbanistica - SUE; 

4. Di dare atto che sono a carico del titolare della licenza di pubblico spettacolo le spese per la 

prima ispezione e per le eventuali ispezioni straordinarie richieste dall'autorità o dall'interessato ai 

sensi dell’art. 114 del R.D. n. 635/1940. 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 5 del 15/06/2021 

5. Di dare atto che le spese per il funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza 

sui Locali di Pubblico Spettacolo saranno calcolate e liquidate ai sensi di quanto previsto dalla 

Delibera di G.C. n. 122 del 16.06.2015. 

Il presente decreto viene notificato a tutti i componenti della Commissione ed al Segretario. 

 

Maruggio, lì 15/06/2021 

 

Il Sindaco 

F.to Dr. Adolfo Alfredo LONGO 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e 

del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate. 
 

Maruggio, lì 15/06/2021 Il Sindaco 

 Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO 

 


